[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 227/2011

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA e LEANDRO MARTINS DOS SANTOS.

Senhora Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Deputado Federal VALTENIR PEREIRA (PSB/MT), solicitando a destinação de emenda parlamentar contemplando o projeto “Cidade Digital” em nosso município.

          JUSTIFICATIVA

No início do ano de 2010, após um trabalho político junto ao Ministério de Ciência e Tecnologia, fizemos a Indicação nº 289/2010, que foi aprovada por esta Casa e em atendimento a esta Indicação foi encaminhado projeto e documentos necessários à implantação do projeto “Cidade Digital” em Campo Novo do Parecis.

 Agora, precisamos da intervenção política de nossos Deputados e a destinação de emenda parlamentar contemplando a implantação do projeto “Cidade Digital” em nossa cidade, atendendo um anseio da nossa comunidade Urbana e Rural.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 14 de fevereiro de 2011.

Ver. CLÓVIS DE PAULA            Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Edlamá Batista Marques